
Uchwała Nr  XV/128/15 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

w sprawie opłaty targowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z  2015 r. poz. 1515) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 

pkt 1 lit. a), pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 

opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849; z 2015 r. poz. 528, poz. 774, poz. 

699, poz. 1045, poz. 1283, poz. 1777) a także art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, poz. 699, poz. 

978, poz. 1197) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje :  

  

 

§ 1.  

Uchwała niniejsza: 

1) Wprowadza opłatę targową na terenie gminy Pyrzyce. 

2) Ustala wysokość stawek opłaty targowej na terenie gminy Pyrzyce. 

3) Określa zasady ustalania, poboru i terminy płatności opłaty targowej na 

terenie gminy Pyrzyce. 

4) Zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, 

termin płatności dla inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2.   

Wprowadza się opłatę targową na terenie gminy Pyrzyce. 

 

§ 3.  

Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej na obszarze gminy Pyrzyce 

pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nie posiadających osobowości prawnej, które dokonują sprzedaży na 

targowiskach w rozumieniu art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 

podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U.  z 2014 r. poz. 849; z 2015 r. poz. 528, 

poz. 774, poz. 699, poz. 1045, poz. 1283, poz. 1777): 

 

1) za sprzedaż artykułów spożywczych warzyw, owoców własnej produkcji 

oraz pochodzenia rolniczego:  

a) z ręki, kosza, skrzynki, roweru               5 zł 

b) z samochodów osobowych                    10 zł 

c) z pozostałych pojazdów i przyczep                                          13 zł 

 

2) za sprzedaż artykułów przemysłowych: 

a) z ręki, kosza, skrzynki, roweru                      10 zł 

b) z samochodów osobowych                    15 zł 



c) z pozostałych pojazdów i przyczep                                          20 zł 

 

3) za sprzedaż artykułów spożywczych, warzyw, owoców własnej produkcji 

oraz pochodzenia rolniczego, a także artykułów przemysłowych ze 

straganów, stołów, namiotów: 

      - do 2m 
2                                                                                                                                                

12 zł 

      - od 2m
2
 do 5m

2                                                                                                                               
15 zł 

      - od 5m
2  

do 10 m
2
                                                                              22 zł 

      - od 10 m
2
 do 20 m

2
                                                                            34 zł

       

         -  
powyżej 20 m

2
                                                                                  45 zł

          

 

4) za sprzedaż artykułów nagrobnych ( kwiaty naturalne i sztuczne, wieńce, 

znicze) oraz ozdób świątecznych (choinki, ozdoby choinkowe, lampki, 

palmy, stroiki): 

a) za zajęcie powierzchni  do 1 m
2
            20 zł 

b) za zajęcie powierzchni od 1,1 m
2
 do 2,0m

2
                                       40 zł 

c) za zajęcie powierzchni od 2,1 m
2
 do 5,0m

2
                                       60 zł 

d) za zajęcie powierzchni od 5,1 m
2
 do 10,0m

2
                                     80 zł 

e) za zajęcie powierzchni powyżej 10m
2
                                             100 zł 

 

§ 4. 

       1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

 2. Poboru opłaty targowej dokonują: Konrad Ogiejko, Tomasz Posyniak, 

Krzysztof Dębek oraz Michał Maduzia. 

       3. Ustala się wynagrodzenie inkasentów, o których mowa w ust. 2, za pobór 

opłaty targowej w wysokości 1% pobranych i odprowadzonych kwot. 

 

§ 5. 

1. Opłata targowa płatna jest gotówką w dniu i miejscu dokonywania 

sprzedaży do rąk upoważnionego inkasenta. 

2. Dowodem wpłaty dokonanej jest pokwitowanie wydane przez inkasenta. 

3. Terminem płatności dla inkasentów opłaty targowej jest pierwszy 

roboczy dzień tygodnia następujący po tygodniu, w którym opłata 

targowa została pobrana. Inkasenci wpłacają pobraną opłatę targową w 

kasie Urzędu Miejskiego w Pyrzycach.  

4.  Łączna kwota dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć 

określonej w Obwieszczeniu Ministra Finansów górnej granicy stawki 

dziennej opłaty targowej.  

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

 



 

§ 7. 

Tracą moc uchwały: Nr XVI/115/07 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 25 

października  2007 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. 

Nr 121, poz. 2238),  Nr XL/338/09 z dnia 12 marca 2009 r. o zmianie uchwały 

w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. Nr 22, poz. 833), 

uchwałą Nr XLIII/375/09 Rady Miejskiej  w Pyrzycach z dnia 28 maja 2009 r. o 

zmianie uchwały w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. Nr 

52 poz. 1374), uchwałą Nr LI/427/09 z 24 września 2009r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopom. Nr 76, poz. 203) o zmianie uchwały w sprawie opłaty targowej, 

uchwałą Nr XI/136/11 z dnia 29 września 2011 r. o zmianie uchwały w sprawie 

opłaty targowej ( Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. Nr 141 poz. 2684), uchwałą Nr 

XXX/323/12 z dnia 29 listopada 2012 r. o zmianie uchwały w sprawie opłaty 

targowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. Poz. 3186) oraz uchwałą Nr 

XXXV/365/13 z dnia 21 lutego 2013 r. o zmianie uchwały w sprawie opłaty 

targowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. Poz.1155). 

 

§ 8.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego  i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2016 roku. 

 

         Przewodniczący Rady 

 

              Paweł Chyt 
 


